[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 16 /2025
Solicita requerimento de manutenção na iluminação.
Documento 09/2025
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Dr. Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo Douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, Carlos Delgado para que determine ao setor competente, a manutenção e modernização da iluminação do trecho da BR 472 entre o Município e a Universidade Federal do Pampa.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que após as luzes serem ligadas para o início do ano letivo na Universidade, as luzes estão em constante acende e apaga. Importante verificar a viabilidade da troca das lâmpadas por material mais moderno.
Uruguaiana, 11 de Março de 2025.
Ver. Dr. Paulo Kleinubing
Bancada do Podemos
xxx/cmu/gabXXX